ad Caesarem	.....	Roma	.....
in Caesarem	.....	domo	.....
Tarentum	.....	per urbem	.....
Tarenti	.....	per pontem	.....
ex urbe	.....	ponte	.....

b/ Read these sentences, paying attention to the place expressions and to which one of these four aspects of place it relates:

- place where
- place to where
- place from where
- place through where

- Deinde patrio *regno* me expulit (Sallust, *Bellum Iugurthinum*).
- *Ex eo oppido* pons *ad Helvetios* pertinet (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Milia passuum tria *ab eorum castris* castra ponit (Caesar, *De Bello Gallico*).
- *Ruri agere* vitam procul ambitione ac foro constituit (Livy, *Ab Urbe Condita*).
- *Trans Rhenum* incoluerant et *in agrum Noricum* transierant (Caesar, *De Bello Gallico*).

◊

- *In Galliam ulteriorem* contendit et *ad Genavam* pervenit (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Erat omnino *in Gallia ulteriore* legio una (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Ipse *in Italiam* magnis itineribus contendit (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Legatos *ad eum* mittunt nobilissimos civitatis (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Pauci *ex proelio* elapsi incertis itineribus *per silvas* ad *T. Labienum* legatum *in hiberna* pervenient (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Inter se cohortati *per medios hostes* perrumpunt (Caesar, *De Bello Gallico*).

c/ Translate these simple place expressions into Latin:

in Italy	.....
in Rome	.....
to Greece	.....

to Tarentum	.....
into the temple	.....
from Italy	.....
from Rome	.....
out of the temple	.....
at home	.....
homewards	.....
on the floor	.....

**d/ Choose the correct option to replace the English expression:**

- Cum legionibus tribus [out of the camp] ..... profectus ad eam partem pervenit  
(Caesar, *De Bello Gallico*). [a castris / e castris / castris]
- Miramur [in Athens] ..... Minervam, Deli Apollinem, Iunonem Sami, Pergae Dianam (Cicero, *In Verrem*).  
[in Athenis / ad Athenas / Athenis]
- ... , quae ego vidi Athenis, quae [in other cities] ..... Graeciae! (Cicero, *Pro Milone*).  
[in alias urbes / in aliis urbibus / aliis urbibus]
- Si, quo die ista caedes Romae facta est, ego Athenis eo die fui, [in the slaughter] ..... interesse non potui (Cicero, *De Inventione*). [in caede / caede / caedi]
- Quae [at home] ..... gerenda sunt, ea per Caeciliam transiguntur (Cicero, *Pro Roscio Amerino*).  
[in domo / domi / domo]
- Nullum signum domi reliquisti praeter duo quae [in the middle of the house] ..... sunt  
(Cicero, *In Verrem*). [in mediis aedibus / in medio aede / in medium aedum]

**e/ Replace the English expression by putting the Latin word(s) in the necessary case:**

- Cum duos filios haberet, alterum a se non dimittebat, alterum [in the country] ..... esse patiebatur  
(Cicero, *Pro Roscio Amerino*). [rus]
- [At home and in the army] ..... res publica venalis fuit (Sallust, *Bellum Iugurthinum*).  
[domus militiaque]
- Alfenus curat ut [home] ..... reducatur (Cicero, *Pro Quinctio*). [domus]

- Caesar suos a [from the battle] ..... continebat (Caesar, *De Bello Gallico*). [proelium]
- Decedit ex Gallia [to Rome] ..... simul Naevius (Cicero, *Pro Quintio*). [Roma]
- Roscium inopem, electum [out of home] ..... atque expulsum ex suis bonis, recepit domum (Cicero, *Pro Roscio Amerino*). [domus]

f/ Replace the English expression with a suitable Latin one:

- Uxorem suam [in the country] ..... esse aiebat (Plautus, *Mercator*).
- Gallos ab Aquitanis Garunna flumen, [from the Belgae] ..... Matrona et Sequana dividit (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Eum autem statim inimicissimi Stheni [to their home] ..... invitant (Cicero, *In Verrem*).
- Aquitania [from the river Garunna] ..... ad Pyrenaeos montes pertinet (Caesar, *De Bello Gallico*).
- Erant omnino itinera duo, quibus itineribus [out of the house] ..... exire possent: unum per Sequanos; alterum [through our province] ..... (Caesar, *De Bello Gallico*).

## d) Regime of verbs and adjectives

### 1. (unapplied in this book)

### 2. Verbs that rule a given case

[106]

a/ As a warm up, read these sentences already classified by the regime of their verbs:

▷▷ *Verbs that rule the genitive*

- *Misereor raptoris* (Fabius Quintilianus, *Declamationes Minores*).
- *Maiestatis populi Romani oblitus sum.*
- *Omnium orationum Ciceronis meminisse quis potest?*
- *Homo, qui in homine calamitoso est misericors, meminit sui* (Publilius Syrus, *Sententiae*).

▷▷ *Verbs that rule the dative*

- *Libertas appropinquat nobis et poena appropinquat illi.*
- *Cessi tribuni plebis* (Cicero, *Pro Sestio*).
- *Fidei huius hominis diffisus sum.*
- *Venientibus malis obstat fortitudo* (Cicero, *De Partitione Oratoria*).
- *Hoc, quod talibus viris non subvenit, laudare non possum* (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).
- *Non florentibus se venditavit, sed afflictis semper succurrit* (Nepos, *Vitae*).

▷▷ *Verbs that rule the ablative*

- *Hic homo sensu et honore caret.*
- *Defensione eget meum factum* (Cicero, *Epistulae ad Atticum*).
- *Neque tamen erit utendum verbis eis, quibus iam consuetudo nostra non utitur* (Cicero, *De Oratore*).
- *Platonis libris non utor.*
- *Lacte, caseo, carne vescor* (Cicero, *Tusculanae Disputationes*).